PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

796

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 796 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

796

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 796 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0904.001/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Secretário Adjunto de Finanças, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de
Cedro.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. SAVIO MOURA DE FREITAS, portador do RG
nº 142749087, SSP-CE, inscrito no CPF nº 393.531.763-87, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-4, de
SECRETÁRIO ADJUNTO DE FINANÇAS, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0904.002/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do assessor Técnico administrativo
financeiro da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de
Cedro.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ANTÔNIO HELNIR DA SILVA, portador do RG
nº 91002055817, SSP-CE, CPF nº 135.584.633-15, para ocupar o
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de ASSESSOR
TÉCNICO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HIDRICOS - SEMARH.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2021.

79
JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0904.003/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador De Desenvolvimento Do
Esporte da Secretaria Municipal de Esporte, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de
Cedro.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. o Sr. RAIMUNDO RICELI BEZERRA JUNIOR,
portador do RG nº 339315299, SSP-CE, CPF nº 040.816.053-51, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0904.004/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Supervisor de Serviços de Atenção
Domiciliar da Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 446/2015, que altera a Lei
Municipal nº 378/2013, que dispõe da estrutura organizacional do
município de Cedro-CE.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA SILESIA ALVES DE ARAÚJO,
portadora do RG nº 20080928522, SSP-CE, CPF nº 425.597.583-34,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-7, de
SUPERVISORA DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO DOMICILIAR, integrante
da estrutura organizacional da SECRETARIA DE SAÚDE DE SAÚDE -
SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 796 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2021

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0904.005/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Informação e
Controle de Serviços de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, e
dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa do município de
Cedro-CE.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA ROSALIA DE OLIVEIRA, portadora do
RG nº 2000029082510, SSP-CE, CPF nº 307.709.713-34, para ocupar
o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO
NÚCLEO DE INFORMAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS DE SAÚDE,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA DE SAÚDE -
SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0904.006/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Controle e
Regulação da Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de
Cedro.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. DANIEL DA SILVA BENTO, portador do RG nº
20082784455, SSP-CE, CPF nº 610.918.013-04, para ocupar o cargo
de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO NÚCLEO
DE CONTROLE E REGULAÇÃO, integrante de estrutura organizacional
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0904.007/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico Administrativo
Financeiro da Secretaria Municipal de Esporte, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de
Cedro.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. EMANUELLY YELINE OLIVEIRA DINIZ,
portadora do RG nº 2005019021617, SSP-CE, CPF nº 651.594.543-49,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0904.008/2021 - GAB

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a nova estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. ANTONIO UILTON EVANGELISTA, portador
do RG nº 20087341888, SSP-CE, CPF nº 022.463.388-08, servidor do
quadro de pessoal em provimento efetivo, no cargo de Agente
Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
GRATIFICAÇÃO símbolo FG-2.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público

79

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 796 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/04/2021

o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato No. 0210.01/2019-05
decorrente da Tomada de Preços No. 1505.01/2019-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MONTEVIDEO,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: MATOS & ALMEIDA LTDA. com sede em Jaguaribe -
CE, à Rua Antônio Gomes da Silva, Nº 342 - Térreo, Bairro Edmar
Barreira, CEP: 63.475-000, inscrito no CNPJ sob o Nº 01.816.
139/0001-70, representada por proprietário o Sr. José Dionizio de
Matos Cardoso, inscrito no CPF nº 400.203.123-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 22 de dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 31 de março de 2021.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 4